
 
 

UCHWAŁA NR VIII/86/2020 
RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) 

Rada Gminy Hażlach 

postanawia: 

§ 1. 1. Zwiększyć budżet Gminy po stronie dochodów per saldo o kwotę 354.618,59 zł 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększyć per saldo o kwotę 354.618,59 zł. 

2. Zwiększyć budżet Gminy po stronie wydatków per saldo o kwotę 48.213,59 zł 

- jak w załączniku nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększyć per saldo o kwotę 18.724,59 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 29.489,00 zł. 

3. Zmienić budżet Gminy po stronie wydatków       

- jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

4. Zmniejszyć planowany deficyt o 306.405,00 zł do kwoty 3.813.474,00 zł. 

5. Zmienić przychody w ten sposób, że: 

1) o 147.604,82 zł zmniejszyć przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 
w tym na pokrycie deficytu zmniejszyć o 306.405,00 zł; 

2) o 165.000,00 zł zmniejszyć przychody pochodzące ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

6. Zmienić rozchody w ten sposób, że 

1) o 6.199,13 zł zmniejszyć rozchody z tytułu spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; 

2) o 0,69 zł zmniejszyć rozchody z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów. 

7. W miejsce załącznika nr 3 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Zadania majątkowe budżetu Gminy na 
2020 r.” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 15 grudnia 2020 roku stanowiący załącznik nr 3 do 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 grudnia 2020 r.

Poz. 9142



8. W miejsce załącznika nr 4 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu Gminy na 2020 r.” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 15 grudnia 2020 roku stanowiący 
załącznik nr 4 do uchwały. 

9. W miejsce załącznika nr 12 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dotacje udzielane z budżetu Gminy 
w 2020 r.” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 15 grudnia 2020 roku stanowiący załącznik nr 5 do 
uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody w wysokości 58.863.061,09 zł; 

2) przychody w wysokości 4.846.421,18 zł; 

3) wydatki w wysokości 62.676.535,09 zł; 

4) rozchody w wysokości 1.032.947,18 zł. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący                                                             
Rady Gminy 

 
 

Sławomir Kolondra 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9142



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 3 000,00

0,00 0,00

0,00 3 000,00

0,00 0,00

0,00 3 000,00

758 0,00 353 945,00

0,00 0,00

0,00 353 945,00

0,00 0,00

0,00 211 443,00

0,00 142 502,00

801 0,00 673,59

0,00 0,00

0,00 673,59

0,00 0,00

0,00 673,59

Paragraf Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 143 543,54 146 543,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

143 543,54 146 543,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 3 000,00

Różne rozliczenia 13 934 051,03 14 287 996,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

13 934 051,03 14 287 996,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 211 443,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 906 029,00 14 048 531,00

Oświata i wychowanie 1 728 209,26 1 728 882,85

0,00 673,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 189 280,53 189 280,53

1 728 209,26 1 728 882,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 189 280,53 189 280,53

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/86/2020
Rady Gminy Hażlach
z dnia 15 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9142



852 -3 000,00 0,00

0,00 0,00

-3 000,00 0,00

0,00 0,00

-3 000,00 0,00

razem: -3 000,00 357 618,59

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-3 000,00 357 618,59

0,00 0,00

Pomoc społeczna 281 681,27 278 681,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

281 681,27 278 681,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
274 677,00 271 677,00

bieżące 51 711 070,70 52 065 689,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 472 880,53 472 880,53

4 626 594,53 4 626 594,53

majątkowe

majątkowe 6 797 371,80 6 797 371,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 153 714,00 4 153 714,00

Ogółem: 58 508 442,50 58 863 061,09
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9142



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 719 580,69 548 699,65 323 613,00 8 335,00 315 278,00 0,00 0,00 225 086,65 0,00 0,00 2 170 881,04 2 170 881,04 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 734 580,69 563 699,65 338 613,00 8 335,00 330 278,00 0,00 0,00 225 086,65 0,00 0,00 2 170 881,04 2 170 881,04 0,00 0,00

2 719 580,69 548 699,65 323 613,00 8 335,00 315 278,00 0,00 0,00 225 086,65 0,00 0,00 2 170 881,04 2 170 881,04 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 734 580,69 563 699,65 338 613,00 8 335,00 330 278,00 0,00 0,00 225 086,65 0,00 0,00 2 170 881,04 2 170 881,04 0,00 0,00

4 612 095,91 4 542 095,91 4 327 056,91 3 455 640,65 871 416,26 3 000,00 212 039,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

-28 225,05 -28 225,05 -28 225,05 0,00 -28 225,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 494,55 91 005,55 91 005,55 43 580,00 47 425,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 489,00 29 489,00 0,00 0,00

4 704 365,41 4 604 876,41 4 389 837,41 3 499 220,65 890 616,76 3 000,00 212 039,00 0,00 0,00 0,00 99 489,00 99 489,00 0,00 0,00

308 656,45 308 656,45 308 656,45 281 839,60 26 816,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

308 656,45 308 656,45 308 656,45 281 839,60 26 816,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 420,00 153 420,00 12 800,00 0,00 12 800,00 0,00 140 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 230,00 -1 230,00 -1 230,00 0,00 -1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 420,00 153 420,00 12 800,00 0,00 12 800,00 0,00 140 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 972 667,35 3 902 667,35 3 883 667,35 3 172 301,05 711 366,30 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

-26 945,05 -26 945,05 -26 945,05 0,00 -26 945,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 005,05 78 516,05 78 516,05 43 580,00 34 936,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 489,00 29 489,00 0,00 0,00

4 053 727,35 3 954 238,35 3 935 238,35 3 215 881,05 719 357,30 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 99 489,00 99 489,00 0,00 0,00

108 376,11 108 376,11 77 296,11 0,00 77 296,11 3 000,00 28 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 209,50 11 209,50 11 209,50 0,00 11 209,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 585,61 119 585,61 88 505,61 0,00 88 505,61 3 000,00 28 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 617 366,00 19 050 799,90 17 226 600,63 13 870 491,81 3 356 108,82 917 533,75 595 943,00 310 722,52 0,00 0,00 2 566 566,10 2 566 566,10 0,00 0,00

-183 273,50 -183 273,50 -179 973,50 -152 469,50 -27 504,00 0,00 -3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 904,78 127 904,78 86 509,05 600,00 85 909,05 1 500,00 39 895,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 561 997,28 18 995 431,18 17 133 136,18 13 718 622,31 3 414 513,87 919 033,75 632 538,73 310 722,52 0,00 0,00 2 566 566,10 2 566 566,10 0,00 0,00

13 780 836,34 11 214 270,24 10 459 286,57 9 155 694,15 1 303 592,42 266 074,00 405 910,00 82 999,67 0,00 0,00 2 566 566,10 2 566 566,10 0,00 0,00

-76 030,00 -76 030,00 -76 030,00 -59 780,00 -16 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 837,19 83 837,19 42 441,46 0,00 42 441,46 1 500,00 39 895,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 788 643,53 11 222 077,43 10 425 698,03 9 095 914,15 1 329 783,88 267 574,00 445 805,73 82 999,67 0,00 0,00 2 566 566,10 2 566 566,10 0,00 0,00

989 144,00 989 144,00 776 319,00 705 240,00 71 079,00 175 600,00 37 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 600,00 -2 600,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

989 544,00 989 544,00 777 819,00 705 240,00 72 579,00 175 600,00 36 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 418 918,21 3 418 918,21 3 045 918,21 2 345 032,30 700 885,91 260 600,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-94 785,50 -94 785,50 -93 785,50 -89 689,50 -4 096,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 096,00 25 096,00 25 096,00 0,00 25 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 349 228,71 3 349 228,71 2 977 228,71 2 255 342,80 721 885,91 260 600,00 111 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 698,00 65 698,00 65 698,00 0,00 65 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 498,00 -1 498,00 -1 498,00 0,00 -1 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 498,00 1 498,00 1 498,00 0,00 1 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 698,00 65 698,00 65 698,00 0,00 65 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 013 764,11 2 013 764,11 2 008 424,11 1 040 561,20 967 862,91 0,00 5 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 360,00 -8 360,00 -7 160,00 -3 000,00 -4 160,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 873,59 13 873,59 13 873,59 0,00 13 873,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 019 277,70 2 019 277,70 2 015 137,70 1 037 561,20 977 576,50 0,00 4 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

719 175,16 719 175,16 573 441,16 552 694,16 20 747,00 113 750,00 31 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

719 775,16 719 775,16 574 041,16 553 294,16 20 747,00 113 750,00 31 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 471 297,27 1 471 297,27 1 193 255,29 741 827,00 451 428,29 53 678,00 224 363,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 468 297,27 1 468 297,27 1 193 255,29 741 827,00 451 428,29 53 678,00 221 363,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 074,00 89 074,00 700,00 0,00 700,00 0,00 88 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 074,00 86 074,00 700,00 0,00 700,00 0,00 85 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

331 103,00 331 103,00 299 560,00 285 550,00 14 010,00 0,00 31 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-927,19 -927,19 -927,19 0,00 -927,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 375,81 330 375,81 298 832,81 285 750,00 13 082,81 0,00 31 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji
obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

na programy finansowane 

z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 2 162 493,04

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 2 162 493,04

przed zmianą 2 162 493,04

zwiększenie 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 2 162 493,04

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 1 697 131,10

przed zmianą 1 697 131,10

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 1 697 131,10

przed zmianą 1 697 131,10

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych
po zmianach 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/86/2020
Rady Gminy Hażlach
z dnia 15 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9142



308 450,00 308 450,00 297 050,00 285 550,00 11 500,00 0,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-927,19 -927,19 -927,19 0,00 -927,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

307 722,81 307 722,81 296 322,81 285 750,00 10 572,81 0,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 438 122,79 262 742,00 78 732,00 51 150,00 27 582,00 183 540,00 470,00 0,00 0,00 0,00 1 175 380,79 1 175 380,79 0,00 0,00

-5 400,00 -5 400,00 -5 400,00 -4 300,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 440,00 5 440,00 5 440,00 0,00 5 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 438 162,79 262 782,00 78 772,00 46 850,00 31 922,00 183 540,00 470,00 0,00 0,00 0,00 1 175 380,79 1 175 380,79 0,00 0,00

1 135 423,60 93 330,00 75 320,00 51 150,00 24 170,00 17 540,00 470,00 0,00 0,00 0,00 1 042 093,60 1 042 093,60 0,00 0,00

-5 400,00 -5 400,00 -5 400,00 -4 300,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 440,00 5 440,00 5 440,00 0,00 5 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 135 463,60 93 370,00 75 360,00 46 850,00 28 510,00 17 540,00 470,00 0,00 0,00 0,00 1 042 093,60 1 042 093,60 0,00 0,00

62 628 321,50 52 125 850,57 30 974 746,07 19 188 036,41 11 786 709,66 2 537 537,35 17 701 921,98 711 645,17 0,00 200 000,00 10 502 470,93 10 501 470,93 0,00 1 000,00

-220 825,74 -220 825,74 -214 525,74 -156 769,50 -57 756,24 0,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269 039,33 239 550,33 198 154,60 44 380,00 153 774,60 1 500,00 39 895,73 0,00 0,00 0,00 29 489,00 29 489,00 0,00 0,00

62 676 535,09 52 144 575,16 30 958 374,93 19 075 646,91 11 882 728,02 2 539 037,35 17 735 517,71 711 645,17 0,00 200 000,00 10 531 959,93 10 530 959,93 0,00 1 000,00

85401 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 3 885 899,14

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 3 885 899,14

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9142



Dział Rozdział

1.

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 

instytucji finansowych

010 01010 1 000,00

2.

Rozbudowa sieci wodno - kanalizacyjnej w rejonie ulic Rajdowej i 

Czarne Doły w Zamarskach, Górnej, Strażackiej i Świerkowej w 

Kończycach Wielkich, Zachodniej, Zagrodowej, Wierzbowej i 

Szkolnej w Pogwizdowie

010 01010 460 000,00

3.
Dofinansowanie do przebudowy ulicy Długiej w Hażlachu, budowa 

chodnika wzdłuż ulicy Cieszyńskiej w Pogwizdowie 
600 60014 1 295 050,00

4. Przebudowa chodnika wzdłuż ulicy Matusiaka w Pogwizdowie 600 60016 52 000,00

5.

Przebudowa dróg gminnych, w tym ulic Truskawkowej, Miodowej 

i Prostej w Kończycach Wielkich, ulicy Polnej na Brzezówce, 

Szkolnej w Rudniku, Szkolnej w Zamarskach, ścieżki hrabiny - 

etap III, wykonanie projektów budowlanych dróg

600 60016 543 385,00

6.
Adaptacja starego budynku Domu Ludowego w Pogwizdowie na 

Centrum Usług Społecznych
700 70005 2 129 543,04

7. Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 700 70005 35 188,00

8.
Zagospodarowanie terenu wokół dawnego spichlerza w Hażlachu 

- II etap rewitalizacji centrum Hażlacha
700 70005 6 150,00

9. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 75023 70 000,00

10. Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 750 75023 29 489,00

11. Budowa garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudniku 754 75412 190 000,00

12.
Modernizacja pokrycia dachu na budynku Szkoły Podstawowej w 

Kończycach Wielkich i Zamarskach
801 80101 480 000,00

13.
Wykonanie wentylacji sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w 

Zamarskach
801 80101 15 500,00

14.
Modernizacja instalacji hydrantowej w Szkole Podstawowej w 

Pogwizdowie
801 80101 173 935,00

Zadania majątkowe budżetu Gminy na 2020r.

Lp. Nazwa zadania - cel wydatku

Klasyfikacja budżetowa

Plan

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/86/2020
Rady Gminy Hażlach
z dnia 15 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9142



15.

Przebudowa kotłowni gazowej oraz instalacji gazowej wraz z 

dostosowaniem istniejących instalacji sanitarnych w budynku 

Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich oraz adaptacja 

piętra budynku szkoły podstawowej na oddział przedszkolny wraz 

z dokumentacją

801 80101 200 000,00

16.
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Hażlachu, etap II -  

adaptacja poddasza na cele dydaktyczne
801 80101 1 697 131,10

17. Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 900 90001 10 723,00

18. Przebudowa oczyszczalni ścieków w Pogwizdowie 900 90001 7 150,00

19.
Wykonanie oświetlenia ulicznego wzdłuż ulicy Ogrodowej na 

Brzezówce
900 90015 59 850,00

20.

Finansowanie ochrony środowiska poprzez udzielanie dotacji dla 

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji

900 90095 153 500,00

21.
Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu na 

wykonanie modernizacji budynku biblioteki w Hażlachu
921 92116 1 723 000,00

22.
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w 

ramach projektu: "Kultura w dolinie rzeki Olzy"
921 92195 23 985,00

23. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Kończycach Wielkich 926 92601 937 804,55

24.
Modernizacja centrum sportowo - rekreacyjnego we wsi 

Brzezówka poprzez budowę trybun sportowych
926 92601 45 631,61

25.
Podniesienie bezpieczeństwa poprzez modernizację 

ogólnodostępnego boiska do siatkówki plażowej w Hażlachu
926 92601 39 100,44

26. Budowa piłkochwytów na terenie boiska sportowego w Hażlachu 926 92601 19 557,00

27.
Budowa innowacyjnego Parku Sensorycznego na terenie 

sołectwa Rudnik
926 92695 68 487,19

28.
Wykonanie wiaty na terenie przyległym do Domu Wiejskiego na 

Brzezówce - prace projektowe, zakup, dostawa i montaż
926 92695 11 255,00

29. Zakup mini boiska do piłki nożnej 926 92695 45 000,00

30.
Wykonanie nowego przyłącza energii elektrycznej do obiektu - 

zadaszonej sceny w Zamarskach
926 92695 8 545,00

10 531 959,93RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9142



Lp. Treść Kwota w złotych

A Przychody i dochody budżetu:

I. Razem przychody (I.1+I.2+I.3+I.4+I.5) 4 846 421,18

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym (§ 952)
3 043 300,00

2.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej (§ 902)

170 000,00

3.

Przychody z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszone o 

środki  pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków (§ 957)

0,00

4.

Przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z 

rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 950)

1 505 865,56

5.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (§ 905)

97 075,00

6.

Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

(§ 906)

30 180,62

II. Razem dochody budżetu (II.1+II.2) 58 863 061,09

1. Dochody bieżące 52 065 689,29

2. Dochody majątkowe 6 797 371,80

III. Razem przychody i dochody (A.I+A.II) 63 709 482,27

B Rozchody i wydatki budżetu

I. Razem rozchody (I.1+I.2+I.3) 1 032 947,18

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§ 992) 286 146,31

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej (§ 963)

446 800,87

3. Udzielone pożyczki (§ 962) 300 000,00

4. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych (§ 995) 0,00

II. Razem wydatki budżetu (II.1+II.2) 62 676 535,09

1. Wydatki bieżące 52 144 575,16

2. Wydatki majątkowe 10 531 959,93

III. Razem rozchody i wydatki (B.I + B.II) 63 709 482,27

C NADWYŻKA / DEFICYT (A.II-B.II) -3 813 474,00

1. NADWYŻKA (+) 0,00

2. DEFICYT (-) -3 813 474,00

D ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU 3 813 474,00

1.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżacym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

642 918,38

2. Kredyty 3 000 000,00

3. Pożyczki 43 300,00

4.

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych pomniejszona o środki  

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                    

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

0,00

5.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

97 075,00

6.

Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

30 180,62

Zestawienie przychodów i rozchodów 

budżetu Gminy na 2020r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/86/2020
Rady Gminy Hażlach
z dnia 15 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9142



p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01008 Dotacja celowa dla spółki wodnej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 9 000 9 000

60004 Dotacja dla Miasta Cieszyna na wykonywanie wspólnej komunikacji miejskiej 143 580 143 580

60004
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego realizację powiatowej publicznej 

komunikacji autobusowej
20 000 20 000

60014
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na wykonanie przebudowy drogi 

powiatowej, ulicy Długiej w Hażlachu
460 000 460 000

750 75095
Dotacja celowa dla Stowarzyszenia Nasza Wieś Kończyce Wielkie na realizację zadania pn.: 

"Zagospodarowanie przestrzeni przy ścieżce zdrowia"
3 000 3 000

75411
Dotacja celowa dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie na 

dofinansowanie bieżącego funkcjonowania komendy
5 000 5 000

75412 Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Hażlach na zapewnienie gotowości bojowej 105 000 105 000

75412
Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Hażlachu, Kończycach Wielkich, Pogwizdowie (w 

ramach funduszu sołeckiego)
49 500 49 500

80101 Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej 266 500 266 500

80101
Dotacja celowa dla Gminy Cieszyn na organizację lekcji religii Kościoła Zielonoświątkowego Zbór 

"ELIM" dla dzieci szkół podstawowych Gminy Hażlach
1 074 1 074

80103 Prowadzenie przedszkola publicznego 175 600 175 600

80104 Prowadzenie przedszkola niepublicznego 260 600 260 600

80149
Prowadzenie przedszkola niepublicznego z uwzględnieniem zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
16 000 16 000

80149
Prowadzenie przedszkola publicznego z uwzględnieniem zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
84 000 84 000

80150
Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej z uwzględnieniem stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
113 750 113 750

80153
Dotacja dla publicznej szkoły podstawowej na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

ćwiczeniowych
1 510 1 510

85154
Dofinansowanie organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym 
7 220 7 220

85154
Dofinansowanie pozaszkolnych zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Hażlachu i jego filie
24 000 24 000

85154
Dofinansowanie działań profilatyczno-psychologicznych prowadzonych przez Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Hażlachu
5 000 5 000

85154
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudniku na sfinansowanie profilaktycznego cyklu 

szkoleń dla dzieci i młodzieży
4 400 4 400

754

Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2020r.

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa zadania Kwota

z tego:

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

600

801

851

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/86/2020
Rady Gminy Hażlach
z dnia 15 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9142



p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

aD
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł
Nazwa zadania Kwota

z tego:

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

85158
Dotacja dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania 

Problemom Alkoholowym
6 661 6 661

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 13 678 13 678

85295
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowych na dystrybuowanie żywności dla osób najuboższych z 

terenu Gminy Hażlach
5 000 5 000

85295
Dotacja celowa dla oragnizacji pozarządowych na dowóz osób z niepełnosprawnością intelektualną 

na zajęcia jako przeciwadziałanie wykluczeniu społecznemu
10 000 10 000

85295
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowych z przeznaczeniem na udzielenia schronienia osobom 

bezdomnym przebywającym na terenie Gminy Hażlach
25 000 25 000

900 90095
Finansowanie ochrony środowiska poprzez udzielanie dotacji celowej dla podmiotów niezaliczonych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji
153 500 153 500

92109 Prowadzenie działalności kulturalnej  przez Gminny Ośrodek Kultury w Hażlach 534 425 534 425

92116 Prowadzenie działalności kulturalnej przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Hażlachu 466 000 466 000

92116 Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej na wykonanie modernizacji budynku w Hażlachu 1 723 000 1 723 000

92601
Dotacja celowa dla LKS Błyskawica z przeznaczeniem na zakup wyposażenia w budynku 

sportowycm
17 540 17 540

92695 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 166 000 166 000

4 875 537,35 0,00 1 000 425,00 2 401 992,60 0,00 916 450,00 556 669,75

2 539 037,35 0,00 1 000 425,00 218 992,60 0,00 916 450,00 403 169,75

2 336 500,00 0,00 0,00 2 183 000,00 0,00 0,00 153 500,00

852

zadania bieżące

zadania majątkowe

Razem

Dotacje razem, z tego:

851

1 473 119,75

921

3 402 417,60

926

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 9142


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

		2020-12-16T14:36:00+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




